
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

    «Мирненская средняя общеобразовательная школа» 
659773  Алтайский край, Родинский район, п. Мирный, ул.Украинская, 19  

Тел. 8(385-63) 25-3-81  E-mail: msh4@rambler.ru 

ИНН 2267003920 КПП 226701001 ОКПО 52083739 ОГРН 1022202575196 

    

 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024       № 95  

п. Мирный 

   

О создании бракеражной комиссии 

 

  На основании положения о бракеражной комиссии МБОУ 

«Мирнеская СОШ» 

  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать и утвердить состав бракеражной комиссии:  

Леонова И.А. -  ответственный за организацию питания 

        Чертова Л.Н.- представитель профсоюзного комитета школы 

Алексеева А.В. - представитель родительской общественности 

Горбунова С.Д.- медработник 

Ганюшкина Т.Л.-  повар 

Бракеражная комиссия филиалов МБОУ «Мирненская СОШ» (см. 

Приложения 1-6) 

2. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

 

   Директор:                                                                                         Л.В.Бельских 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

К приказу № 95  

от 02.09.2024 г. 

С методическими пособиями для обучения (инструктирования) сотрудников 

учреждений МСЭ и других организаций по вопросам обеспечения 

доступности для  инвалидов услуг и объектов, на которых они 

предоставляются, оказания при этом необходимой помощи, утвержденный 

министерством труда и социальной защиты РФ, фонда содействия научным 

исследованиям проблем инвалидности ознакомлены: 

1. 
Синенко А.В.        

2. 
Яблокова Л.В.             

3. 
Ткаченко С.Г.         

4. 
Соколова И.В.             

5. 
Караульный В.В. 

6. 
Леонова И.А.              

7. 
Петраш Е.П. 

8. 
Дементьева И.Н.         

9. 
Айдарханов А.В.         

10. 
Ракитина О.С.            

11. 
Кузьмина Т.А.           

12. Ткаченко В.А. 

13. Лисицина А.С. 

14. Негода Н.С. 

15. Гриценко Д.Г. 

16. Сарапионова Л.Н 

17. Чертова Л.Н. 

Технический персонал 

1. Кобыливкер Л.В. 

2. Хаврук Е.А. 

3. Алексеева А.В. 

4. Курочка Г.В. 

5. Прилипко В.А 

6. Землянова О.М. 

7. Ганюшкина Т.Л. 

8. Паскаль В.В. 

9. Петраш Б.П. 

10. Бардаков А.В. 

11. Бельских Ю.П. 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2  

к приказу № 95  

от 02.09.2024 г. 

 

1. Создать и утвердить состав бракеражной комиссии по «Раздольненская 

СОШ» филиал МБОУ «Мирненская СОШ»:  

           Борисенко Н.В. –  заведующий филиалом;  

 Корогод Н.Н.          –  представитель профсоюзного комитета школы; 

Пирог Т.В.   –  повар, ответственный за организацию питания 

С методическими пособиями для обучения (инструктирования) сотрудников 

учреждений МСЭ и других организаций по вопросам обеспечения 

доступности для  инвалидов услуг и объектов, на которых они 

предоставляются, оказания при этом необходимой помощи, утвержденный 

министерством труда и социальной защиты РФ, фонда содействия научным 

исследованиям проблем инвалидности ознакомлены: 

1. 
Асеева Л.В.        

2. 
Борисенко Н.В.             

3. 
Шалконогов Е.Н.         

4. 
Корогод Н.Н.               

5. 
Лисеева Н.А.           

6. Осипова С.В. 

7. Откидач И.Д. 

8. 
Бочкарѐва А.Е. 

9. 
Малахова А.Н. 

10. 
Дударев Е.Г. 

Технический персонал 

1. Лисеев А.В. 

2. Лисеев А. 

3. Пирог Т.В. 

4. Лебедева Г.В. 

5. Лопатина Н.А. 

6. Мурзина М.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 3  

к приказу № 95 

от 02.09.2024г. 

 

1. Создать и утвердить состав бракеражной комиссии по «Новотроицкая 

НОШ» филиал МБОУ «Мирненская СОШ»:  

    - Лисееву Т.Н.- заведующий филиалом, 

    - Аскарова А.В.- представитель родительской общественности, 

    - Мельникова Н. А.- медработник, 

    - Печенина Т.Е.- повар 

С методическими пособиями для обучения (инструктирования) сотрудников 

учреждений МСЭ и других организаций по вопросам обеспечения 

доступности для  инвалидов услуг и объектов, на которых они 

предоставляются, оказания при этом необходимой помощи, утвержденный 

министерством труда и социальной защиты РФ, фонда содействия научным 

исследованиям проблем инвалидности ознакомлены: 

1. 
Лисеева Т.Н.        

2. 
Клевко И.А.             

3. 
Печенина А.С. 

Технический персонал 

1. Маджара С.П. 

2. Чалая Т.Н. 

3. Печенина Т.Е. 

4. Кузнецов А.Л. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

                                                                                                        к приказу № 95  

от 02.09.2024 г. 

 

1. Создать и утвердить состав бракеражной комиссии по «Разумовская 

НОШ» филиал МБОУ «Мирненская СОШ»:  

         - Родина М.И.- заведующий филиалом, 

            - Олькова А.А.- представитель родительской общественности, 

    - Андреева А.А.- повар 

     -Петраш В.В.- комплексный рабочий 

С методическими пособиями для обучения (инструктирования) сотрудников 

учреждений МСЭ и других организаций по вопросам обеспечения 

доступности для  инвалидов услуг и объектов, на которых они 

предоставляются, оказания при этом необходимой помощи, утвержденный 

министерством труда и социальной защиты РФ, фонда содействия научным 

исследованиям проблем инвалидности ознакомлены: 

1. 
Родина М.И.        

2. 
Темирханова А.В. 

3. 
Пастухова Л.И. 

Технический персонал 

1. Помогайбо Е.В. 

3. Шиллер В.А. 

4. Петраш В.В. 

5. Бобрик В.В. 

6. Андреева А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к приказу № 95 

от 02.09.2024 г. 

 

1. Создать и утвердить состав бракеражной комиссии по детскому саду 

«Ромашка» структурное подразделение  МБОУ «Мирненская СОШ»:  

         - Чикаева Л.В.- заведующий структурным подразделением, 

            - Луцкая А.Н. -  представитель родительской общественности, 

            - Белик Т.Л.  -  ответственный за организацию питания, 

    - Шароватова Г.А. - медработник, 

    - Шалконогова Л.Н. -  повар 

С методическими пособиями для обучения (инструктирования) сотрудников 

учреждений МСЭ и других организаций по вопросам обеспечения 

доступности для  инвалидов услуг и объектов, на которых они 

предоставляются, оказания при этом необходимой помощи, утвержденный 

министерством труда и социальной защиты РФ, фонда содействия научным 

исследованиям проблем инвалидности ознакомлены: 

1. 
Бельских Л.В.      

2. 
Казакова А.О.             

3. 
Гурдуяла И.В. 

4. 
Лобановская А.В. 

5. 
Арюткина Д.Н. 

6. 
Сарапионова Л.Н. 

7. 
Чепурина Н.В. 

Технический персонал 

1. Галдак Я.Ю. 

2. Перепечина Н.В. 

3. Дмитриенко М.С. 

4. Шалконогова Л.Н. 

5. Белик Т.Л. 

6. Шароватова Г.А. 

7. Деревянко И.Н. 

8. Дмитриенко В.А. 

9. Ренгард.Е.В. 

10. Луцкая А.Н. 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к приказу № 95 

                                                                                                           от 02.09.2024 г. 

 

1. Создать и утвердить состав бракеражной комиссии по детскому саду 

«Колосок» структурное подразделение  МБОУ «Мирненская СОШ»:  

     - Мужикова Е.Н.- заведующий  

- Дмитриева Е.А.- медработник 

- Лапыгина А.В.- повар 

С методическими пособиями для обучения (инструктирования) сотрудников 

учреждений МСЭ и других организаций по вопросам обеспечения 

доступности для  инвалидов услуг и объектов, на которых они 

предоставляются, оказания при этом необходимой помощи, утвержденный 

министерством труда и социальной защиты РФ, фонда содействия научным 

исследованиям проблем инвалидности ознакомлены: 

1. 
Мужикова Е.Н.        

2. 
Позднякова А.П.             

Технический персонал 

1. Смирнова С.А. 

2. Лапыгина А.В. 

3. Роменская Ю.В. 

4. Хан Э.А. 

5. Подавильник И.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-09T14:04:04+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МИРНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




